
РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

 

г.Азнакаево                                      № 212-42                     от «11» апреля 2025 года 

  
 

Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 32 Устава 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан, Совет города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (прилагается). 

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных 

округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 18 апреля 2025 

года обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru, а также 

посредством  размещения на официальном сайте Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru, на специальных 

информационных стендах, расположенных на территории города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Решение вступает в силу после его опубликования. 

 

 

 

Председатель                                                                                        М.З.Шайдуллин 

  



  Приложение № 1 

к решению Совета  города 

Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от «11» апреля 2025 года № 212-42 

 

Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Совета города Азнакаево  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 
№ 

п/п 

Наименование 

избирательного 

округа 

Границы округа Количество 

избирателей 

1 Азнакаевский 

№  1 

г.Азнакаево 

ул.Азатлык  

ул.Алмалык  

ул.Гульбакча  

ул.Дуслык  

ул.Йолдыз  

ул.Кояшлы  

ул.Кырлы  

ул.Миляш  

ул.Сандугач  

ул.Таллы  

ул.Тургай  

ул.Чалтугай  

ул.Чатыр-Тау  

ул.Чишмабуй  

ул.Чулман  

ул.Шатлык  

ул.Ялкын  

ул.100 лет ТАССР  

1231 

2 Азнакаевский 

№  2 

г.Азнакаево 

ул.Балкыш  

ул.Иркен  

ул.Ислама  

ул.Каенлы  

ул.Кол Гали  

ул.Кол Шариф  

ул.Нократ  

ул.Тулпар  

ул.Уютная  

ул.Чаткы  

ул.Чияле  

ул.Чэчэкле  

1194 

3 Азнакаевский 

№ 3 

г.Азнакаево 

ул.Ахмадеева  

ул.Багманова  

ул.Баумана переулок  

ул.Баумана  

ул.Братьев Гринь  

ул.Глинки  

1323 



ул.Горького  

ул.Ибрагимова  

ул.Кирова  

ул.Мухаммадиева  

ул.Никитина  

ул.Остров  

ул.Пионерская  

ул.Советская  

ул.Такташа  

ул.Тимирязева  

ул.Тинчурина  

ул.Целинная  

ул.Чернышевского  

ул.Школьная  

ул.Энгельса  

ул.1 Мая дома с № 1 по № 58    

4 Азнакаевский 

№ 4 

г.Азнакаево 

ул.Валиева Маиса  

ул.Галиева Фатыха  

ул.Гараева  

ул.Герцена  

ул.Кооперативная  

ул.Октябрьская  

ул.Подгорная  

ул.Чулпан  

ул.Щорса  

ул.8 Марта  

ул.Булгар д.№ 1   

ул.Валиханова  (все частные дома, кроме д.№ 99) 

ул.Валихованова д.№ 4, 6     

ул.Марджани дома с № 3 по № 35, дома № 

37,37А,37/1,37/2, 39)     

ул.Султангалиева дома № 3,4А,5,7,9,11,13,15  

1404 

5 Азнакаевский 

№  5 

 

г.Азнакаево 

ул.Аккош переулок  

ул.Аккош  

ул.Альметьевский тракт  

ул.Бахетле  

ул.Восточная  

ул.Гильфанова  

ул.Грибная  

ул.Дачная  

ул.Девонская  

ул.Еловая  

ул.Залесная  

ул.Заречная  

ул.Зеленая  

ул.Иванова  

ул.Кандаурова  

ул.Кирпичная  

ул.Кленовая  

ул.Кучкай-Тау  

1210 



ул.Латыпова  

ул.Лесная  

ул.Мира  

ул.Молодежная  

ул.Озерная  

ул.Победы  

ул.Полевая  

ул.Родниковая  

ул.Ромашкинская  

ул.Сабантуй  

ул.Семейная  

ул.Спортивная  

ул.Центральная  

ул.Юлдаш  

ул.1 Мая нечетные дома с № 55 по 69А    

6 Азнакаевский 

№  6 

 

г.Азнакаево 

ул.Строителей  

ул.Хасаншиной переулок  

ул.Багаутдинова дома № 4,6 

ул.Гурьянова дома № 6,12,14,16     

ул.Ленина дома № 4,5,6,7,8,9,10,12,15,16,17,19, 

20,24     

ул.Марджани дома № 36,45, частные дома с № 48 

по № 65     

ул.Пушкина дома № 5,7,9,9А     

ул.Сююмбики дома № 1,2,4,5,6     

ул.Хасаншиной дома № 2,2А,2Б,2В,3,4,4А,5,6,6А, 

7,10,18     

1420 

7 Азнакаевский 

№  7 

 

г.Азнакаево 

ул.Булгар дома № 10,12,13,13А,14,23А,26,27,28     

ул.Гурьянова дома № 2,3,3А,4,5,11     

ул.Нефтяников дома № 13,17,20,21,25,28     

ул.Сююмбики дома № 7,8,12,14,15  

1403 

8 Азнакаевский 

№  8 

 

г.Азнакаево 

ул.Валиева Акрама  

ул.Вахитова  

ул.Газинура  

ул.Гафури  

ул.Гиззата  

ул.Гоголя  

ул.Давыдова  

ул.Джалиля  

ул.Достоевского  

ул.Ершова  

ул.Зои  

ул.Карима  

ул.Кошевого  

ул.Лобачевского  

ул.Матросова  

ул.Маяковского  

ул.Нахимова  

ул.Радищева  

1398 



ул.Садовая  

ул.Ушакова  

ул.Багаутдинова дома № 3,5,22,22А     

ул.Булгар дома № 2,3 

ул.Валиханова дом 99 

ул.Пушкина дома № 40,45,47,53,55,57,63,69,75     

ул.Султангалиева дома № 8,14,16,18А     

9 Азнакаевский 

№  9 

 

г.Азнакаево 

ул.Галиева Гарифа  

ул.Котовского  

ул.Насыри  

ул.Хазипова  

ул.Нефтяников дома № 27,30,36     

ул.Султангалиева дома № 20,22,25,25А,25Б    

ул.Шайхутдинова дом № 17     

1376 

10 Азнакаевский 

№  10 

 

г.Азнакаево 

ул.Булгар дом № 30 

ул.Султангалиева дом № 24 

ул.Хасанова дома № 17,19,20,21,22,23, 27,29 

1329 

11 Азнакаевский 

№  11 

г.Азнакаево 

ул.Алиша  

ул.Ленина дома № 21,26,27,27А,28,29,30, 32,34     

ул.Нефтяников дома № 4,5,6,7,10,12,14     

ул.Хасанова дом № 11     

ул.Хасаншиной дома № 9,11     

1280 

12 Азнакаевский 

№  12 

г.Азнакаево 

ул.Сайдашева  

ул.Хасанова дома № 3,6,7,8,9,10     

ул.Ямашева дома № 1,3,5,7     

1257 

13 Азнакаевский 

№  13 

г.Азнакаево 

ул.Подстанция 21  

ул.Гагарина дома № 25,27,29  

ул.Ленина дома № 31,33,35,37,38,40,42,46   

ул.Хасанова дом № 18 

1203 

14 Азнакаевский 

№  14 

г.Азнакаево 

ул.Гагарина дома № 3,5     

ул.Манакова дом № 2 

ул.Тукая дома № 1,3,5,13,15     

ул.Хасанова дом № 2 

ул.Ямашева дома № 6,8,10 

1219 

15 Азнакаевский 

№  15 

г.Азнакаево 

ул.Гагарина дома № 11,13,15,15А, 17,19, 21,21А     

ул.Хасанова дома № 1,4     

ул.Ямашева дома № 9,9А,11     

1201 

16 Азнакаевский 

№  16 

г.Азнакаево 

ул.Буровиков  

ул.Заводской переулок  

ул.Исхаки  

ул.Камала  

ул.Кашшафа  

ул.Садыковой  

ул.Шакирова  

1230 



ул.Шоссейная  

ул.Манакова (все частные дома) 

ул.Тукая (все частные дома, дома № 4,6,7,9,11,25) 

17 Азнакаевский 

№  17 

г.Азнакаево 

ул.Булгар дома № 34, 36     

ул.Гагарина дома № 31, 35     

ул.Султангалиева дома № 29, 29А, 31, 33     

ул.Шайхутдинова дом № 1     

1307 

18 Азнакаевский 

№  18 

г.Азнакаево 

ул.Султангалиева дома № 27, 27А 

ул.Шайхутдинова дома № 3,5,5А,7,9,11, 15, 29, 31 

1309 

19 Азнакаевский 

№  19 

г.Азнакаево 

ул.Азнакаевская  

ул.Дальняя  

ул.Казанская  

ул.Луговая  

ул.Мелиораторов  

ул.Парковая  

ул.Просторная  

ул.Светлая  

ул.Софина Рафаила  

ул.Старле Елга  

ул.Южная  

ул.Ютазинский тракт  

ул.Радужная дома № 1,3 

ул.Юбилейная дома № 8, 12 

1415 

20 Азнакаевский 

№  20 

г.Азнакаево 

ул.Л. Маркензона  

ул.Шайхутдинова дома № 2,6,8,10    

ул.Юбилейная дома № 5,6 

1394 

 


